MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 58/2023

Dispõe sobre o processo seletivo
simplificado para seleção de bolsista
para ação de extensão na Semana
Nacional de Ciência e Tecnologia.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2,
pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público
a homologação das inscrições e os horários das entrevistas dos candidatos do Edital nº 58/2023, que
dispõe sobre o processo seletivo simplificado para seleção de bolsista para ação de extensão na Semana
Nacional de Ciência e Tecnologia.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Candidato Situação

Alice Dias Camargo Maciel Deferida

Caio Saylon Pereira Lima Deferida

Gabryelle Bessa Vitor Deferida

Giovanna Alice de Oliveira Indeferida (item 6.4 do edital - histórico escolar em branco)

Kaylani Santos Ferreira Deferida

Lívia Alcântara de Assis Deferida

Maria Luiza Joana Ferreira Jovencio Deferida

HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS

Homologação de Edital - Inscrições Deferidas (1678599)         SEI 23713.001073/2023-82 / pg. 1

As entrevistas acontecerão presencialmente na sala do Ápice com a coordenadora do projeto, no dia e nos
horários informados abaixo:

Dia Horário Entrevistado

19/09 11:00 Maria Luiza Joana Ferreira

19/09 11:10 Lívia Alcântara de Assis

19/09 11:20 Gabryelle Bessa Vitor

19/09 11:30 Kaylani Santos Ferreira

19/09 11:40 Alice Dias Camargo Maciel

19/09 11:50 Caio Saylon Pereira Lima

Ribeirão das Neves, 18 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
18/09/2023, às 10:09, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1678599 e o código CRC 87EBBCB1.

23713.001073/2023-82 1678599v1

Homologação de Edital - Inscrições Deferidas (1678599)         SEI 23713.001073/2023-82 / pg. 2

	Homologação de Edital - Inscrições Deferidas (1678599)